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Nimi ei riku meest, aga kaunistada ja täiustada võib see kandjat küll. 

Uurisime Eesti peredelt, kust pärinevad nende laste vahvad nimed.

VIRKELI JA SIRELIIS
Kõigepealt, 17 aastat tagasi 

sündis Võrus elavate Signe ja 
Vitali Viibergi perre poeg Sigmar. 
Et esimese lapse eesnimetäht päri
nes emalt, pidi teise oma tulema 
isalt. Virkeli (11) sai nime tänu ni- 
mederaamatule, kuigi raamatus 
seda nime ei leidugi... Ema Signe 
lappas läbi kõik v-tähega algavad 
tütarlapsenimed: Viivi, Viktoria, 
Virve. Kuni liisk langes Vikerli ka
suks, mida aga Signe luges eksli
kult: Virkeli. Alles tükk aega hil
jem avastas ta oma "vea".

Pere pesamuna Sireliisi (5) 
oodati kevadeks ja valmis oli talle 
mõeldud nimi Sireli. Et aga pisi- 
preili otsustas perega liituda alles 
sügisel, ei sobinud ema arvates nii 
kevadist nime panna ja maimuke 
sai nimeks Sireliis.

Kord ütles tüdruk emale: "Mi
nul on ka oma puu." Sireliis tun
neb sireliga sidet. Vikerkaare järgi

nime saanud Virkeli aga armastab 
väga särtsakaid värve. Ema Signe: 
"Neile asju valides leian justkui 
vaistlikult Sireliisile midagi lillat, 
Virkelile aga vikerkaarevärvilisi."

SÄDELI
Elaanja Trolla küla tüdruk 

Sädeli (2,5) sai oma eesnime isa 
Janeki perekonnanime Säde järgi. 
"Mõtlesime nimele, mis Sädega 
hästi haakuks," räägib tüdruku 
ema, ajakirjanik Mirjam Nutov. 
"Olen alati armastanud selliseid 
nimesid nagu Tambet Tamm või 
Tuule Laine, milles oleks nagu eris
kummaline vägi. Kui tüdruk sün
dis, oligi ta lihtsalt Sädeli Säde ja 
kõik. Mõtlesime ka Pääväkese pea
le, aga lõpuks on elus vaid kord 
selline võimalus, et saad lapsele 
panna nimeks Sädeli Säde, ja nii 
me ka tegime."

Sädeli on elav, energiline ja 
tasakaalukas sotsialiseeruja, kuid



ema ei usu, et loomus on seotud 
nimega, sest ta on eelkõige ikka oma 
vanemate laps, neilt saadud geeni
dega. Enda nime peab Mirjam aga 
oma karakteriga sobivaks küll -  
Mirjam tähendab heebrea keeles 
mässumeelset.

Kui kunagi peaks perre sündima 
poeg, võiks tema saada nimeks 
Kähr.

KÕU HIMOT

Kuuene Kõu Himot Torm on sa
muti Võru poiss. Tema lemmiklooma
de varjupaiga juhatajast ema Merike 
kinnitab, et poja nimi on täiesti tava
line ja tuleneb unustusse kippuvast 
esivanemate nimetraditsioonist. "Siin 
sai ka pisut patustatud selle vastu ja 
pandud lapsele topeltnimi." Maakeel
sed nimed tähendasid mõnd olendit, 
asja või nähtust ja neil oli oma vägi, 
mis aitas inimest hoida ja kaitsta.

Raseduse ajal oli plaanis tulevane 
ilmakodanik nimetada Ukuks, ent isa 
Aaronile see nimi ei meeldinud. 
Nimi Kõu seostub aga samuti rasedu
se ja sünnitusega. "Mul lihtsalt oli 
tunne, et kõhus komistab justkui kõu

kes on suurem kui mina ja kes peagi 
suure kõminaga ilmavalgust näeb," ju
tustab Merike. "Himot liitus nimega 
hiljem, kui märkasin, et see laps peab 
vaikselt, kuid järjekindlalt oma tahtmi
se saama, kulugu selleks kui palju 
aega tahes."

Ema jaoks sümboliseerib Kõu ra
hulikku väge, paratamatust nii heas 
kui ka halvas ja järjekindlust. Nime
kandja on rõõmsa meele ja hea süda
mega poiss. Kuid ta on ka sedasorti 
laps, kes kõuekõminat üleüldse ei kar
da, vaid vastupidi -  äikese korral on 
sellises meeleolus, nagu oleks sõber 
külla saabunud.

Kõu venna nimi on Henry (12). 
"Ajal, kui vanem poeg sündis, ei olnud 
ma end veel leidnud ega teadnud suurt 
midagi oma esivanematest ja nende ni
medest," räägib ema. "Siiski ei kahet
se ma hetkekski vanema poja nime, se
da enam, et see sai pandud suurte ku
ningate järgi."

KÄRG JA TEISED
Aastaid tagasi pakkusid ohtralt kõ

neainet Kaido Kama ja Pille Tomsoni 
nelja lapse nimed. Nüüdseks on lapsed 
suured, kuid palusin ema Pillel meenu
tada, kuidas võsukesed nimed said.

"Tegemist on tähendusnimedega, 
nagu see on olnud algselt igas kultuu
ris," tutvustab Pille. "Tahtsime, et ni
med poleks juhuslikud."

Tütar Kärg sündis siis, kui must
rähnid alustasid laulu -  Kärg tähen
dabki musträhni. Teine tütar Põim tu
li ilmale augustis ehk põimukuul -  ajal, 
kui mindi põldu põimamaie (rukist lõi
kama). Poeg Põvvati sündimise ajal va
litses kolm nädalat põud. Selle nime 
panekul kaheldi kõige rohkem, kuid 
nüüdseks metallikunstnikuks saanud 
poeg on nimega väga rahul, tal pole 
vaja endale spetsiaalset kunstniku- 
nime võtta. Teine poeg Pikne aga too
di sünnitusmajast koju parajasti siis, 
kui välk lõi pere Karula koduhoovis 
kasvavasse männipuusse.

Mõlemad tütred on omagi lastele 
pannud tähendusnimed -  üks piiga 
kannab nime Suvi Ida, teine Ere Lee.

Kärg Kama nimi andis ka Haanjas 
elavale ajakirjanikepaarile Sulev ja 
Kadri Valnerile inspiratsiooni oma 
pesamunale nime panekul. Kadri oli 
küll Kärge vaid paar korda kohanud, 
aga talle imponeeris tema olek.


